
strana 1

VYDÁVÁ OBEC MIKULOVICE

červen 2006

USNESENÍ Z 22. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE MIKULOVICE

konaného dne 13. 6. 2006 v 15.30 hod. v budově sokolovny v Širokém Brodě

Zastupitelstvo obce Mikulovice po projednání předložených zpráv:

Program 22. zasedání zastupitelstva obce.
Hlasování ke každému bodu zvlášť.
Návrhovou komisi ve složení : p. František Kořán, p. Mgr. Roman Šťastný, p. Dana Benčová
Ověřovatele zápisu: p. Zdeněk Ondruška, p. Ivan Král
Kontrolu ukládacích usnesení z předcházejících zasedání.
Závěrečný účet obce Mikulovice za rok 2005 s výhradami.
Opatření k odstranění přezkumem zjištěných chyb hospodaření za rok 2005.
2. změnu rozpočtu obce Mikulovice na rok 2006:

Příjmy činí 67,418.500,- Kč, se zapojením tř. 8 ve výši 26,633.000,- Kč což je celkem 94,051.500,-Kč.
Výdaje činí 82,864.500,- Kč, se zapojením tř. 8 ve výši 11,187.000,-Kč což je celkem 94,051.500,- Kč
Dle zákona č. 250/2000 Sb. § 4,odst. 5, písm. a) je rozpočet pro rok 2006 přebytkový, příjmy daného
roku jsou určeny ke splácení jistiny úvěrů z předchozích let.

Poskytnutí půjčky z FRB na opravy rodinného domu nebo bytu nebo připojení na vodovod a kanalizaci těmto ža-
datelům: 1. Pavle Podolákové, Sokolská 534, Mikulovice - 50.000,-Kč

2. Janu Gašparíkovi, Hlucholazská 353, Mikulovice - 50.000,-Kč
3. Jitce Čuprové, Hlavní 471, Mikulovice - 50.000,-Kč
4.Anně Orlové, Sokolská 543, Mikulovice - 50.000,-Kč
5. Jaroslavu Halodovi, Hlucholazská 390, Mikulovice - 50.000,-Kč
6. Josefu Medkovi, Sokolská 534, Mikulovice - 50.000,-Kč
7. Boženě Kostorkové, Hlavní 214, Mikulovice - 50.000,-Kč
8. Karlu Gricovi, Mlýnská 473, Mikulovice - 50.000,-Kč
9. Radce Opravilové, Hlavní 313, Mikulovice - 50.000,-Kč
10. Gabriele Štěpánové, Sokolská 580, Mikulovice - 50.000,-Kč
11. Milanu Ostrému, Sokolská č. 472,Mikulovice - 50.000,--Kč
12. Manfrédu Šlosarovi, V Zátiší č. 451,Mikulovice - 50.000,--Kč

OZV č. 2/2006 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komu-
nálních odpadů včetně systému nakládání se stavebním odpadem na území obce Mikulovice s platností od
1.1.2007

I.Schválilo usnesením č. 89/22
1.)
2.)
3.)
4.)
5.)
6.)
7.)
8.)

9.)

10.)

– po uhrazení půjčky předcházející



11.)

12.)
13.)

14.)

15.)

16.)

17.)

18.)

19.)

20.)

21.)

22.)

23.)

OZV č. 3/2006 – Místní poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a od-
straňování komunálních odpadů s platností od 1.1.2007

Zřizovací listinu Jednotky sboru dobrovolných hasičů Mikulovice s účinností od 1.7.2006.
Vyhlášení záměru obce Mikulovice odprodat dům č.p. 76 na ulici Hlucholazské, pořadí kupujících a prodejní

ceny jednotlivých bytů následovně:
Byt č. 1 - 239.300,-Kč + 10.500,-Kč - Mrlinová Jana
Byt č. 2 - 215.700,-Kč + 10.500,-Kč - Kováč Pavel,Dirda František, Korytářová Olga, KreiczíAlena
Byt č. 3 - 325.800,-Kč + 10.500,-Kč - Kortišová Gabriela
Byt č. 4 - 219.200,-Kč + 10.500,-Kč - Dirda František, Kováč Pavel, Korytářová Olga, KreiczíAlena

V případě, že kupující v pořadí nepodepíše kupní smlouvu do 15-ti dnů od jejího doručení, má se za to, že o koupi
nemá zájem a byt bude nabídnut dalšímu v pořadí. Kupní cena je splatná najednou nejpozději do 90ti dnů od pod-
pisu kupní smlouvy. Nebude-li v tomto termínu kupní cena uhrazena, pozbývá kupní smlouva platnosti. Daň z pře-
vodu nemovitosti hradí kupující.

Poskytnout z rozpočtu obce Mikulovice na rok 2007 příspěvek ve výši 150.000,- Kč jako podíl obce Mikulovice
na financování akce „Obnova kostela sv. Mikuláše v Mikulovicích“, na kterou žádá Biskupství ostravsko-opavské
finanční prostředky z Česko-německého fondu budoucnosti.

Odprodej pozemků uvedených v příloze zápisu z vlastnictví obce Mikulovice do vlastnictví K-AGRO Miku-
lovice za cenu 1,282.266,-Kč. Kupní cena bude uhrazena následujícím způsobem: 1/3 kupní ceny bude zaplacena
při podpisu kupní smlouvy a zbývající část formou 20ti ročních splátek.

Na základě smlouvy o smlouvě budoucí prodej pozemku p.č. 781, zast. plocha a nádvoří o výměře 253 m
v k.ú. Mikulovice u Jeseníka včetně budovy bývalé kotelny bez čp., která stojí na tomto pozemku za cenu
350.000,-Kč, která byla k dnešnímu dni uhrazena, z vlastnictví obce Mikulovice do vlastnictví manželů Františka
a Dagmar Plašilových .

Prodej pozemků p.č. 1357 o výměře 2176 a p.č. 1358 o výměře 252 oba v k.ú. Široký Brod z vlastnictví
obce Mikulovice do vlastnictví pana Milana Šmerdy za kupní cenu 116.544,- Kč za účelem výstavby rodinného
domu s tím, že v souladu s čl. IV ceníku obce ze dne 1.9.2005 bude nejdříve uzavřena smlouva o smlouvě budoucí
o následném prodeji výše uvedených pozemků s podmínkou, že stavba bude zahájena do dvou let od podpisu této
smlouvy. Po zahájení stavby bude na odprodej výše uvedených pozemků za schválenou kupní cenu uzavřena
kupní smlouva.

Bezúplatný převod pozemků uvedených v příloze zápisu z vlastnictví Úřadu pro zastupování státu ve věcech
majetkových do vlastnictví obce Mikulovice.

Přijetí daru – pozemku p.č. 328/1 ost. plocha o výměře 374 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka z vlastnictví man-
želů Jiřího a Ludmily Slámových do vlastnictví obce Mikulovice

Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí mezi obcí Mikulovice a firmou JK Morava spol. s r.o. Šumperk na od-
prodej nemovitosti – Sběrný dvůr pro sběr a separaci komunálních odpadů s následným zpracováním - posta-
vené na pozemku p.č. 2790 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka.

Zřizovací listiny školských zařízení v obci s navrženými změnami s tím, že platnost nabývají dnem schválení
ZO Mikulovice, to je 13.6.2006 s účinností od 1.7.2006 vyjma změn vymezení majetkových práv a povinností kde
účinnost bude od 1.1.2007

Zařazení v příloze k zápisu uvedených požadavků na změnu ÚP obce Mikulovice do zásobníku akcí pro pro-
vedení 3. změny ÚP obce Mikulovice a zveřejnění výzvy občanům obce a dalším vlastníkům nemovitostí k podá-
vání písemných požadavků a návrhů na další případné změny v ÚP do 25.8.2006.

Podání žádosti na Regionální fond pro přípravu projektů na střední Moravě o podporu při zpracování těchto
projektů pro obec Mikulovice:

a) Vodovod – Mikulovice Kolnovice
b) ÚPD –lokalita posádky Mikulovice – 200 ha
c) Cyklostezky Zlatohorsko – III. etapa – Mikulovice
d) Využití areálu bývalého vojenského zařízení – posádka Mikulovice – záměr

�

m m

m

� �

�

strana 2



strana 3

24.)
25.)

II. Neschválilo usnesením č. 90/22
1.)

III.Vzalo na vědomí usnesením č. 91/22
1.)
2.)

3.)
4.)
5.)

IV. Vyslovilo podporu usnesením č. 92/22
1.)

V. Uložilo usnesením č. 93/22
1.)

2.)

3.)

Závěrečný účet mikroregionu Zlatohorsko za rok 2005.
Zveřejnění výzvy k podání nabídek – „Vodovody a kanalizace - Mikulovice“.

Odprodej pozemku p.č. 134/2 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka z vlastnictví obce Mikulovice do vlastnictví Vlasty
Peterkové s tím, že majitelka domu č.p. 60 Věra Papicová bude písemně vyzvána, aby učinila všechny potřebné
kroky k napojení své nemovitosti na veřejný vodovod a to nejpozději do 31.5.2007. Po uplynutí tohoto termínu se
bude ZO Mikulovice znovu žádostí Vlasty Peterkové o odprodej výše uvedeného pozemku zabývat.

Zapisovatelku paní Pavlínu Pastrňákovou
Zprávu o hospodaření obce Mikulovice k 31.5.2006.

Příjmy k 31.5.2006 činily včetně zůstatku z roku 2005 na rozpočet 89,960.500,-Kč celkem 28,935.948,85 Kč,
výdaje na rozpočet 89,960.500,- Kč činily 20,841.083,11 Kč.
Zůstatky na účtech jsou k 31.05.2006 celkem 8,094.864,74 Kč.

Zprávu o činnosti DPS v roce 2005.
Zprávu o činnosti Místní knihovny obce Mikulovice v roce 2005.
Vyhodnocení zimní údržby MK – zima 2005/2006.

Projektu „Regionální koncepce integrovaných služeb – I.etapa“, který předkládá o.p.s. Soužití 2005 s realizací
v obcích mikroregionu Zlatohorsko a „Regionální koncepce integrovaných sociálních služeb – II. etapa“ s realiza-
cí v obcích mikroregionu Jesenicko.

Prověřit odbornou, zdravotní způsobilost členů JPO II. – Mikulovice.

Zaměřit se v rámci následující zimní údržby zima 2006/2007 na odvoz sněhu z míst, kde brání výhledu a zpřís-
tupnění částí komunikací a chodníků na přechody pro chodce.Zajistit průběžnou kontrolu zásobníků na posypový
materiál a jejich doplňování.

Zapracovat do Zřizovací listiny Jednotky sboru dobrovolných hasičů obce Mikulovice projednané změny
a připomínky z jednání ZO.

Z: Starosta obce T: do 8/2006

Z: Starosta obce T: zima 2006/2007

Z: Starosta obce T: do 30.6.2006

František Kadaňka, místostarosta Ivan Dost, starosta

VÝSLEDKY HLASOVÁNÍ V OBCI MIKULOVICE

Počet osob zapsaných do výpisu ze stálého seznamu voličů 2168

Počet voličů, kterým byly vydány úřední obálky 1 379

Počet odevzdaných úředních obálek 1 379

Počet platných hlasů v obci celkem 1 373

Volby do POSLANECKÉ SNĚMOVNY Parlamentu České republiky



strana 4

3. ZMĚNA ÚZEMNÍHO PLÁNU OBCE MIKULOVICE - výzva

Strana (číslo / název) počet hlasů

Celkem platných hlasů 1 373

01 / Strana zdravého rozumu 6

03 / Balbínova poetická strana 2

05 / Právo a Spravedlnost – ano tradiční rodině ……. 3

06 / Nezávislí 7

08 / Koruna Česká (Monarchistická strana Čech, Moravy a Slezska) 1

09 / ODS 263

10 / ČSSD 562

11 / SNK Evropští demokraté 12

12 / Unie svobody – Demokratická unie 2

14 / Pravý Blok – strana za ODVOLATELNOST ….. 7

15 / 4 VIZE – 1. Daňový systém …….. 1

17 / Moravané 8

18 / Strana zelených 54

20 / KSČM 328

21 / Koalice pro Českou republiku 3

22 / Národní strana 2

24 / KDU-ČSL 100

25 / Nezávislí demokraté 6

26 / Strana rovnost šancí 6

Zpracovala: Pastrňáková Pavlína za OÚ Mikulovice

Obec Mikulovice jako pořizovatel územního plánu obce zvažuje pořízení 3. změny územního plánu obce Miku-
lovice. Z tohoto důvodu schválilo zastupitelstvo obce Mikulovice na svém zasedání dne 13.6.2006 zveřejnit výzvu
občanům a vlastníkům nemovitostí v územním obvodu obce Mikulovice, aby podávali své písemné návrhy
a požadavky na další případné změny územního plánu obce.

Své písemné návrhy a požadavky můžete podávat na OÚ Mikulovice, Hlavní 5, 790 84 Mikulovice nejpozději do
25.8.2006.

Ing. Petr Dvořák – referent OÚ Mikulovice

��� �� ��� 	
���������� ������
 � ������Č
Umístění družstev na IV. ročníku mezinárodního turnaje v kopané žáků „O pohár starosty Městské části Praha 1“,
který se uskutečnil 22.6. – 24.6.2006 v Mikulovicích:
1. místo – Bratislava
2. místo – Jeseník
3. místo – Praha 1
4. místo – Žiar nad Hronom
5. místo – Prudnik
6. místo – Pakoslawice
7. místo - Mikulovice

Tento turnaj byl podpo en v rámci Iniciativy INTERREG III A
a byl spolufinancován z ERDF.

ř

C
ze

c
h

R
e

p
u
b

lic



�������� ��	�
 ��	����	�� � ����� ����	 ����

�����	�� ����� �������� ����

Č
Ů

NÁZEV PROJEKTU : CENTRUM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB MIKULOVICE

Projekt byl zahájen 1.6.2006 a bude sloužit občanům Mikulovic a mikroregionu Zlatohorsko.
V rámci projektu bude vytvořeno celkem pět nových komplexních sociálních služeb.
Pomocí pracovního poradce se budou cílové skupiny lépe orientovat na trhu práce, budou lépe znát požadavky na
výkon své profese, budou se orientovat v nabídce rekvalifikačních a vzdělávacích kurzu, budou připraveni pro
pracovní pohovor apod. S pomocí právního poradce budou moci vyřešit své naléhavé problémy se vstupem do
zaměstnání, s případnou diskriminací na trhu práce, se zahájením pracovního poměru a s uzavíráním pracovních
smluv. Sociální pracovník zase pomůže při řešení běžnýc životních situací (sladění profesního a osobního života,
péče o domácnost a děti), dále pomůže řešit finanční situace rodiny (systém sociálních dávek, splácení úvěru,
neschopnost splácet úvěr apod.). Vyškolený poradce pro osoby ZTP pomůže těmto klientům najít adekvátní
pracovní uplatněni, vysvětlí potenciálnímu zaměstnavateli jeho práva a povinnosti, výhody plynoucí ze
zaměstnání postižených osob apod. Dále poradí rodině postižené osoby, jak s člověkem komunikovat, jak ho
motivovat, jak s ním pracovat a která pomoc je prospěšná a která již nikoliv. Pracovník informatiky bude
doplňkovým poradcem a školitelem v oblasti informačních technologií, poradí s elektronickým zpracováním
životopisu, naučí základy práce na PC, naučí pracovat s Internetem a jeho službami, pomůže vytvořit e-mailovou
schránku a využívat i tuto službu, naučí, jak vyhledávat pracovní místa na Internetu, jak elektronicky komunikovat
se zaměstnavatelem, jak napsat motivační dopis apod.

h

Rozsypal Jiří, ředitel Soužití, o. p. s.

strana 5

20 rozestavěných bytových jednotek

NROS
Nadace rozvoje občanské společnosti



PODĚKOVÁNÍ
Děkujeme ze Sjednocené organizace nevidomých a slabozrakých ČR,za uspořádání již II.ročníku
sportovního a terapeutického dne v Širokém Brodě.
Děti z Mateřské školy Široký Brod účinkovaly v pestrém programu , soutěžily ve výborně organizovaných soutě-
žích ve sportovním areálu.Děti strávily překrásné dopoledne ,odnesly si nezapomenutelné zážitky . Při rozdávání
medaili, všichni přítomní nemohli si nepovšimnout radostně rozzářené nevinné dětské oči zdravých i integrova-
ných dětí.

paní Ivě Malé

Žijí mezi námi – žijeme s nimi ?
Kolektiv MŠ Široký Brod

strana 6

MATEŘSKÁ ŠKOLA ŠIROKÝ BROD



strana 7

UPOZORNĚNÍ
ŠKOLNÍ JÍDELNA BUDE UZAVŘENA VE DNECH 31.07. - 11.08.2006.

Stravné na září se bude vybírat 29.08. - 31.08.2006
V tomto termínu se budou prodávat bezkontaktní žetony žákům základní školy, které slouží při výdeji jako stra-
venka .Využitím čipů lze sledovat evidenci strávníků a jejich docházku při stravování. Bezkontaktní čipy jsou malé
přívěšky, které lze nosit volně v kapse, na klíčích nebo na krku. Přívěšky jsou vyhotoveny z plastu , odolné proti
mechanickému namáhání a proti oděru a vlhkosti. Cena žetonu činí 115,- Kč a je na dobu neurčitou. V případě
odhlášení stravy se žeton může vrátit zpět vedoucí školní jídelny. Při ztrátě žetonu se zakoupí nový. Od 1.9.2006
dostanou oběd pouze strávníci kteří budou mít stravenku /čip/.
Od 1.9.2006 se vybírání stravného bude provádět:

1/ bezhotovostní platba /svolení k inkasu/
2/ hotovostní platba /vybírat se bude pouze poslední den v měsíci/

Ved.škol.jídelny Karakasidu Terezie

PODĚKOVÁNÍ - MC KLUB MAMINEK
Děkujeme za aktivní činnost v MC – klub maminek v Mikulovicích. Přejeme krásnou
mateřskou dovolenou. Děkujeme.

paní Anně Dvořákové

Maminky

ZÁKLADNÍ ŠKOLA MIKULOVICE
Děkuji za přednášku pro děvčata 9.třídy v rámci předmětů Pč a Rv. Také chci poděkovat

, že svou přítomností a svým krásným vyprávěním mi pomohli zpestřit
výuku Ov v 8. třídách na téma : Povolání, kvalifikace, vzdělání a můj budoucí život.

p. Kováčové Z.
p. Štiakové, Janačíkové a p. Dvořákovi

Mgr. Marta Ostrá

ŠKOLNÍ SPANÍ 6. B aneb do třetice všeho dobrého či zlého
Akce proběhla 21.-22.4. a já jsem na ni působila jako tzv. koordinátorka. Scénář je stejný a osvědčený, ale u této
třídy se objevily určité rozdíly. Tak za:

Při chystání třídy na spaní chyběla 1 žíněnka - všichni se složili svými karimatkami, takže i tento žák spal na
měkké podložce.

Vlastní diskotéka probíhala ve stylu " ploužáků" a tančili všichni. Nejlepší hlášky.: "Nás to baví. Paní učitelko,
Krystýna Vám přebírá manžela" = vyzvala ho k tanci.Tak jsem ,abych byla "in", vyzvala k tanci jednoho žáka třídy.

Všechny hry a aktivity na komunikaci a spolupráci probíhaly fantastickým způsobem - bez toho: " Nás to nebaví,
to je nuda a proč to musíme dělat......."

Zkouška odvahy - při ní se objevila nová " bojovná píseň ". "Já se nebojím, já se nebojím" (Jistě poznáváte seriál
"Jen počkej, zajíci!"). Také jsem se z úst žáků dozvěděla, že jsem byla jediným "kritickým bodem" zkoušky odvahy,
ale kdyby jsem na ně nečekala v průběhu trasy, tak to by "byla nuda".

Spaní i snídaně proběhly v normě.

Sportování - během 90 minut si děti postupně zahrály vybíjenou, kopanou a přehazovanou. Přesně dodržovaly
dané přestávky,což mě překvapilo.Není se co divit , že většina dětí po příchodu domů ihned zalehla a zaslouženě
odpočívala.

do třetice všeho dobrého a manžel byl také velmi spokojený, i když se mu do této aktivity moc nechtělo.
A co přát 6.B ? Aby zůstala dlouho takovou bezva třídou, aby je "paní puberta ovlivnila jen lehce a v té nejnutnější
míře".

1)

2)

3)

4)

5)

6)

Můj závěr:

Za M.Ostrého napsala M.Ostrá.



strana 8

VOLITELNÝ PŘEDMĚT – VAŘENÍ – CHLAPCI 6. třídy
15. 6. se uskutečnila poslední hodina volitelného předmětu vaření.
Nic nového , tento předmět se učí přeci běžně, ale druhé pololetí letošního
roku se poprvé na naší škole učili vařit chlapci!
Ato povinně!
Aprávě oni mě přiměli,abych o nich napsala.
Ne, nepřemlouvali mě slovy , ale "činy" .
Byť naše školní kuchyňka měla problémy pojmout 16 nadšenců pro ku-
chaření, výsledek stál zato.
Stručně: snaha, aktivita, šikovnost, spokojenost, pochvala a vzájemné
ocenění.
Měla jsem obavy, že výuka bude problémová - naopak a já se těším, že opět
někdy budu moci zasvěcovat zase chlapce do tajů vaření.

Mgr.Marta Ostrá

SOUTĚŽ „BAREVNÉ LÉTO“
V dubnu a v květnu 2006 jsme se zapojili do soutěže vyhlášené firmou dovážející barvy na textil. Na několika
odpoledních setkáních jsme se pokoušeli vytvořit co nejkrásnější originální trička. Výsledky nás samotné pře-
kvapily a jak se nám práce povedla, můžete posoudit na stránkách: skola.mikulovice.cz.

Helena Měkynová



strana 9

Z Mikulovic až do Alp aneb jak jsme byli na výletě po Německu!
Dne 4.5.2006 odjelo 13 žáků naší základní školy na poznávací zájezd do Německa. Školní minibus nestačil

našemu počtu, takže jsme byli rádi, že pan Bernátek nabídl škole svůj sedmimístný vůz a mohli jsme jet všichni,
kteří jsme se přihlásili. Protože jsme vyjeli až po vyučování, náš první nocleh jsme si naplánovali ještě na našem
území a to v poslední české škole před hranicemi – v Boru u Tachova. Ráno dalšího dne jsme brzy vstali, abychom
stihli dojet včas na začátek otevírací doby do Legolandu, který je od hranic ještě skoro 300 kilometrů. Vše se
podařilo a s desátou jsme rozrazili brány zábavního parku. Všední den (byl totiž pátek) a také to, že bylo ještě před
sezónou, znamenalo, že v areálu byla tak 1/10 prázdninového počtu návštěvníků. Což bylo super, všech atrakcí
jsme si mohli užít do sytosti a nikde jsme nemuseli stát žádné fronty. Večer se nám ani nechtělo odcházet…
Nocleh v Německu jsme měli zajištěný v Landensbergu, malé vesnici, kde bydlí rodačka z Kolnovic, paní Vera

Scheurerová. Domluvila se zdejším panem starostou, že nás nechal přespat ve společenském sále na takovém
jejich obecním úřadě. Vedle v místnosti byla i kuchyňka, což bylo prima, neboť nám naši dospěláci – paní a pan
Bernátkovi a pan učitel Macháček, mohli vždy něco připravit k snídaní a k večeři. V sobotu jsme si moc přáli, aby
bylo hezké počasí, protože jsme se chystali na výlet do Alp. Věděli jsme, že výpravám v roce 2002 a 2004 nepřálo
počasí, takže neviděli nic. Ale nám to vyšlo! Vyjeli jsme lanovkou na 1780m vysoký vrchol Wank a mohli obdivovat
nádherné alpské panoráma kolem údolí Garmisch Partenkirchenu. Při cestě dolů nás, ale přepadla bouřka a pa-
daly kroupy. To nejhorší jsme přežili na mezistanici lanovky. Když jsme došli dolů k autu, bylo už zase jasno a na
vrcholcích bylo znát, že tam napadl čerstvý sníh.
Z Ga-Pa jsme přes Rakousko dojeli na pohádkový zámek Neuschwanstein. Stateční mezi námi (kteří neměli ještě
dost po sestupu z Wanku) vyrazili nahoru na zámek. Dovnitř nás sice již nepustili, neboť bylo pozdě, ale i tak to bylo
moc krásné. Na neděli nám naši dospěláci nachystali odpočinkový den, který jsme strávili v ZOO a v aquaparku v
Augsburku. Z pondělí jsme měli trochu strach, protože nás čekala návštěva školy v Burgau. Byli jsme ve
skupinkách spolu v německými dětmi, kterým jsme měli odpovídat na dotazy. Zkraje to moc nešlo, ale pak už to
bylo lepší. Zajímavé bylo i to, že tam ve třídě byly děti různých barev pleti a když jsme si vyprávěli, odkud kdo má
rodiče, tak jsme zjistili, že více než polovina dětí má rodiče odjinud než z Německa. Po občerstvení, které nám
připravili žáci z Burgau, jsme se vrátili zpět do Landensbergu, uklidili, zabalili a vyrazili na cestu domů. Uteklo to
všechno strašně rychle a doufáme, že taková „výuka“ němčiny bude častěji!
Za to, že jsme mohli tolik krásných věcí vidět, chtěli bychom moc poděkovat všem sponzorům: manželům
Bernátkovým, firmám JPS a Trul, autodopravcům panům Sedlářovi a Látalovi a panu Bauerovi a Páralovi. Pobyt
v Německu by nebyl možný ani bez podpory paní Scheurerové a pana starosty z Landensbergu pana Wolfganga
Thurnera. Děkujeme!!!

Účastníci výletu



strana 10

JAK NA POČÍTAČ?

NAUČTE SE PRACOVAT S POČÍTAČEM NA KURZECH ZA 100 KČ

CENOVÁ NABÍDKA NA ŠKOLENÍ PROJEKTU NÁRODNÍ PROGRAM POČÍTAČOVÉ GRAMOTNOSTI

Na mnoha místech po celé republice pokračují počítačové kurzy Národního programu počítačové gramotnosti,
garantovaného Ministerstvem informatiky (MIČR). Kurzy jsou určeny začátečníkům, či mírně pokročilým uži-
vatelům, kteří se chtějí seznámit s počítačem a internetem.
V současné době jsou v nabídce čtyři dvouhodinové kurzy, za každý z nich zaplatí účastník pouze sto korun,
přičemž v ceně dotovaného školení jsou příručky a pro absolventy prvních tří kurzů i certifikát podepsaný ministryní
informatiky.
V prvním kurzu se uživatel seznámí se základy práce s počítačem a běžnými programy, poté se naučí základům
psaní textu a ve třetím kurzu se pod vedením zkušeného lektora podívá na internet a prozkoumá možnosti elektro-
nické pošty. Ve čtvrtém, velmi aktuálním kurzu, se zájemci dozvědí řadu užitečných informací o Portálu veřejné
správy, největším zdroji informací o úřadech a úředních záležitostech.
Školení pořádají vybraní partneři MIČR, v Olomouckém kraji je to především společnost ASI informační techno-
logie z Mohelnice, kde také najdete jednu z učeben. Firma je ovšem schopna zřídit učebnu prakticky kdekoliv.
Při větším počtu zájemců, což je kolem patnácti osob, můžeme zřídit mobilní učebnu. Máme k dispozici až 15
přenosných počítačů. Po našich partnerech, což je většinou obecní nebo městský úřad, požadujeme pouze
vhodnou místnost, výhodou je kvalitní připojení k internetu,“ vysvětluje Miloslav Ondilla, garant projektu za
mohelnickou firmu. „Takto jsme přiblížili svět počítačů občanům Lipové-lázní, Olšan, Moravičan, Štítů, Radslavic,
Jevíčka či České Vsi. Školení je určeno opravdu pro všechny, nejmladšímu absolventovi kurzů bylo 12 a nej-
staršímu 84 let.“
Zájemci o školení mohou zavolat na telefonní číslo 604 591 429 - Mgr. Jaromír Filip nebo 721 186143 – Zuzana
Kaňková, Dis..

Cílem programu Ministerstva informatiky ČR (MIČR) je získání základů znalosti práce s počítačem, textovým
editorem, e-mailem a internetem, a zlepšení základní orientace absolventů kurzů ve využívání moderních
technologií.

Termíny školení budou upřesněny podle zájmu a potřeb občanů

DEN DĚTÍ

Dne 27.5.2006 proběhly v Mikulovicích oslavy Dne
dětí.
Jako loni i letos byla pro děti přichystána „ Pohádková
cesta „.
Malí i velcí poutníci si mohli vyzkoušet své umění
v chytání rybiček u vodníka Česílka, zaskotačit si
s čarodějnicemi, pomoct při hledání korálků Zla-
tovlásce, utéct kocourovi v jeho velkých botách, splnit
si tři přání u kouzelné babičky, žadonit o buchty u hlou-
pého Honzy, prodělat kurz přenášení raněného
u čertic či pomoci zhubnout Otesánkovi.
Po úspěšném splnění úkolů se účastníci mohli
odebrat k hasičské zbrojnici, kde na ně čekaly nejen
další soutěže, ale i voňavé klobásky a makrely.
Kácením májky tento den zdaleka nekončil.Tuto akci
organizovalo Sdružení rodičů a přátel školy ve spo-
lupráci s Dobrovolným hasičským sborem Mikulovice.



strana 11

Národní program počítačové gramotnosti je založen na praktických dvouhodinových kurzech, jeden kurz stojí
občana díky dotaci MIČR pouze 100 Kč.

práce s okny, rozeznání základních částí plochy počítače; práce v programu Průzkumník,
ukládání souborů; rozdíly mezi soubory a složkami
znalost základních typů souborů; kopírování, přesouvání, vyhledávání souborů a adresářů,
psaní textu v textovém editoru MS Word, ukládání souborů, jejich znovuotevření a upravení
formátování písma a odstavců; vkládání čísel stránek, tabulek a obrázků; kopírování for-
mátu; tabulátory, kontrola pravopisu; náhled před tiskem a tisk, …
internet - vysvětlení pojmu Internet a požadavky na jeho připojení; práce s prohlížečem;
procházení internetem a prohlížení zajímavých adres; vyhledávání pomocí GOOGLE
a jiných vyhledávačů; stažení textových a obrazových dat z internetu,…
email – historie a vysvětlení pojmu elektronické pošty; výhody a nevýhody oproti klasické
poště; psaní emailů, odpovědí a přeposílání emailu; připojení a uložení přílohy; etiketa, …

vysvětlení a praktické ukázky jednotlivých částí portálu veřejné správy na adrese
www.portal.gov.cz; jeho využití pro občany i pracovníky státní správy a samosprávy, …
další práce s internetem, …

Po absolvování kurzů obdrží účastník školení Certifikát Ministerstva informatiky.

Mobilní učebna obsahuje 6 (8) notebooků pro účastníky školení a 1 lektorský notebook, plátno a data-projektor.
Připojení k internetu je dostupné přes Eurotel nebo napojením na místní připojení k internetu. Je možné využít i
případné místní učebny.

Školení provádí jeden z osmi zkušených lektorů s nemalými zkušenostmi školení kurzů v oblasti IT.

Školení probíhá dle individuálního harmonogramu odvíjejícím od počtu účastníků a jejich požadavků na termín
a dobu školení.

Národní program počítačové gramotnosti (NPPG) je projekt Ministerstva informatiky, ECDL (tzv. Řidičák na
počítač) je mezinárodní koncept vzdělávání a certifikace znalostí v IT. Oba tyto projekty jsou vládou podporovány a
lze je považovat za postupy vzdělávání pracovníků státní správy a samosprávy v IT.
V případě zájmu o další školení v oblasti IT Vám rádi poskytneme další informace a nabídky.

Mgr. Jaromír Filip, ASI informační technologie s.r.o., mobil: 604 591 429, email: Jaromir.Filip@asi.cz, web:
www.asi.cz

PROGRAM KURZŮ

UČEBNA

LEKTOŘI

HARMONOGRAM ŠKOLENÍ

CENOVÁ NABÍDKA

DALŠÍ ROZVOJ

KONTAKT

Jak na počítač

Texty v počítači

Internet a e-mail

Portál veřejné správy

·
·

·

·

·

·



strana 12

NFORMACE
vlastníkům lesa ve věci zpracování lesních hospodářských osnov

Vzhledem k tomu, že dnem 31.12.2007 končí platnost lesních hospodářských osnov (dále jen LHO), je povinností
MěÚ Jeseník zajistit jejich nové zpracování. LHO pro vlastníky lesa představuje především podrobné údaje o jejich
lese (např. plochu porostní půdy, věk porostů, zásobu dříví atd.), návrh hospodářských opatření, požadavky
ochrany přírody na hospodaření v lese, opatření ke splnění účelu vyhlášení kategorie lesa (je-li jiná, než les
hospodářský) a lesnickou mapu.
Jaký je tedy postup při jejich zpracování? Byl stanoven „zařizovací obvod“, což je území pro které budou LHO

zpracovány. Zároveň MěÚ Jeseník vydal Nařízení města o záměru zadat zpracování LHO a to na celém území
okresu Jeseník, který nabyl účinnosti dne 10.4.2006. V současné době se připravuje výběrové řízení na firmu
(zpracovatele), která by LHO měla zpracovat. Po zpracování LHO bude vyhlášena lhůta a místo, kde si mohou
vlastníci lesa převzít svou osnovu.

Vlastník lesa popř. jeho odborný lesní hospodář (dále jen OLH) na základě zmocnění vlastníka lesa může oznámit
své záměry či připomínky ke zpracování LHO. Tyto připomínky může uplatnit u MěÚ Jeseník, odboru životního
prostředí a to do 10.7.2006. Je vhodné, aby vlastník lesa své připomínky a záměry konzultoval se svým OLH.

LHO si může vlastník lesa bezplatně převzít protokolem. Místo a lhůtu pro převzetí zpracovaných LHO určí MěÚ
Jeseník a oznámí jej veřejnou vyhláškou.

Po převzetí LHO se na vlastníka lesa vztahuje povinnost dodržet závazná ustanovení LHO.
Pro vlastníky lesa do 3 ha to jsou: maximální celková výše těžeb (celkové množství dříví, které se může v době
platnosti LHO vytěžit a je nepřekročitelné. Započítává se do ní i těžba nahodilá).
Pro vlastníky lesa nad 3 ha to jsou: maximální celková výše těžeb a dále minimální podíl melioračních a zpev-
ňujících dřevin při obnově porostu (při plnění tohoto ukazatele vlastník lesa vůči státu právní nárok na částečnou
úhradu zvýšených nákladů s tím spojených)

Pokud LHO vlastník lesa protokolárně nepřevezme, smí ve svém lese těžit dříví jen se souhlasem OLH, popř.
souhlasem státní správy lesů (těžba nad 3 m2 na ha)

Tento dopis je pouze informativní a jeho účelem je podat vlastníkovi lesa informace o jeho právech a povinnostech,
které mu vyplývají ze zpracování LHO. V případě zájmu se může vlastník lesa dále informovat u svých OLH, na
příslušných lesních správách nebo na MěÚ Jeseník, odboru životního prostředí – státní správě lesů. K dispozici
mu je také brožura „Rádce vlastníka lesa do 50 ha“, kterou si může bezplatně vyzvednout u MěÚ Jeseník, odboru
životního prostředí – státní správě lesů.

S pozdravem „Lesu zdar!“

CO TEDY Z VÝŠE UVEDENÉHO VYPLÝVÁ PRO VLASTNÍKY LESA:

Ing. Milan Sedlák



Jan Kabát, B. Němcové 595, 790 01 Jeseník
mobil: 606 420 133, tel./fax: 584 412 695,

e-mail: kabat-opravy@volny.cz

OPRAVY - Jan KabátOPRAVY - Jan Kabát

- chladničky

- mrazničky

- el. sporáky

- bojlery

- AKU kamna

- elektrospotřebiče -



Obec Mikulovice
ve spolupráci se společností JK MORAVA

Papír, sklo, plast,textil, kovy, barevné kovy, ledničky,
televizory, barvy, lepidla, zářivky, pneumatiky,

objemný odpad /matrace,skříňky atd./,
stavební odpad /do 200 kg/obč.,měsíc/

Úterý: 13.00 – 17-00 hodin
Sobota: 09.00 – 12.00 hodin

- Dvůr slouží občanům Mikulovic
/nutný doklad totožnosti/

- Podnikatelské subjekty mohou likvidovat odpad
za úplatu

uvádí dne 1.7.2006 do provozu

určený občanům Mikulovic.

Otevírací doba :

Poznámka :

SBĚRNÝ DVŮR
ODPADŮ

Občané zde mohou bezplatně uložit tyto druhy odpadů :


